
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 

ORDINANZA 
COPIA

N. 245 del  22-07-2025
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE PUBBLICA "MOLISE PRIDE 2025" GIORNO 26 LUGLIO 2025.
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI TEMPORANEI.

 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
 
 
 

 
 

Esaminata la nota pervenuta in data 18/07/2025 di cui al prot. n. 45570/25 avente ad oggetto “manifestazione
pubblica Molise Pride 2025” con la quale, la comunità arcobaleno “Arcigay Molise” comunica che, nella giornata
di sabato 26 luglio 2025 dalle ore 16.00 alle ore 21.00 avrà luogo a Termoli la suddetta manifestazione, che
prevede il raduno dei partecipanti alle ore 16.00 presso il lungomare C. Colombo nel tratto compreso tra il lido
“Panfilo” e il lido “Stella Marina”, dove giungerà e stazionerà un autocarro che accompagnerà la parata. Inoltre il
programma prevede la durata stimata della parata di circa ore tre, che interesserà il lungomare C. Colombo dal
lido “Panfilo” alla rotonda del Trabucco – lido “Sirena Beach”, con brevi soste dell’autocarro lungo il tragitto per
consentire interventi da parte degli ospiti presenti;
Anticipata la consueta ordinanza dell’Autorità di Pubblica Sicurezza con le quali si dispongono, tra l’altro, i servizi
di viabilità;
Dato atto che in occasione dell’evento il Comando di Polizia Locale provvederà a disporre i servizi di specifica
competenza per la disciplina della viabilità e traffico;
Ravvisata la necessità di provvedere in ordine alla regolamentazione temporanea della circolazione veicolare
nel tratto del lungomare C. Colombo compreso tra l’intersezione con via M. Milano e la rotatoria del Trabucco -
intersezione con via del Mare, che sarà interessato dalla parata dei partecipanti alla manifestazione pubblica;
Considerato che alla manifestazione in premessa è prevista la partecipazione di centinaia di ospiti;
Visto  l’art. 7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30.04.1992, n° 285 e successive
modificazioni e integrazioni, in base al quale i comuni possono adottare i provvedimenti di cui all’art. 6 comma 4
lett. a) disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune
categorie di utenti.. per esigenze di carattere tecnico .. ecc; lett. b) stabilire obblighi divieti limitazioni temporanee;
Richiamate:

-          la Determinazione n. 540 (RG) del 01.03.2024 avente ad oggetto: ”Conferimento incarico di
Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stato conferito al Dott. Pietro
Cappella, l’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;
-          la Determinazione Dirigenziale n. 1082 del 23.04.2024 con cui è stato conferito l’incarico di
Funzionario di E.Q. con delega di funzioni e delega di firma per il per il Settore VIII Polizia Municipale;

Visti gli artt. 6 - 7  e 163  del D.L.vo 30.04.1992, n° 285;
Visto il  D.P.R 16.12.1992, n. 495;
Visto l’art. 107, c. 3 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL.;
Visto lo Statuto Comunale;
 

O R D I N A
 

-       Dalle ore 16.00 alle ore 21.00 di sabato 26 luglio 2025;

ORDINANZA n. 245 del 22-07-2025 1/2



L’interdizione temporanea della circolazione veicolare, divieto di transito di tutti i veicoli ( rif. Figura 46
Art. 116 – D.P.R. 16.12.1992 n. 495) in deroga alla regolamentazione vigente sul tratto del lungomare C.
Colombo compreso tra l’intersezione con via M. Milano e la rotatoria del Trabucco - intersezione con via del
Mare – via Vespucci, con eccezione dei veicoli autorizzati dell’organizzazione dell’evento, dei veicoli di polizia,
emergenza e soccorso, nonché dei veicoli autorizzati degli organi di polizia preposti alla vigilanza, fatte salve le
necessità contingenti valutate nelle singole circostanze dagli organi di polizia stradale.

La circolazione veicolare verrà deviata:
-      all’intersezione di via C. Colombo con via M. Milano in direzione piazza Garibaldi – c/so Umberto I° - via
Duca degli Abruzzi;
-       Interdire la circolazione veicolare dalla rotatoria Hotel Mistral – via Magellano dirottandola in uscita in
senso contrario in direzione via N. Mascilongo – via Maratona;
-       Interdire la circolazione veicolare dalla rotatoria del Trabucco – via del Mare dirottandola in uscita in
senso contrario e, sulla via Vespucci al fine di evitare conflitti con la parata dei partecipanti alla
manifestazione pubblica.

 
 

P R E S C R I V E
 

-        all’occorrenza, il responsabile di turno valuterà l’opportunità di eventuali, ulteriori interdizioni e/o
deviazioni della circolazione veicolare che si rendessero necessarie per la migliore fruibilità da parte
dell’utenza residente e turistica delle vie alternative;

 
 

A V V E R T E
 

-         l’inosservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza comporterà l’applicazione delle
sanzioni previste dal Codice della Strada nonché dal Codice Penale,
-         ai sensi degli artt. 3 quarto comma e 5 terzo comma, della Legge 7 agosto 1990 n° 241, il
Responsabile del procedimento è il Lgt. C.S. di Polizia Locale Michele GIANQUITTO,
-         avverso la presente Ordinanza è possibile esperire, alternativamente, ricorso al T.A.R. entro 60
giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni,
-         è altresì esperibile ricorso entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti ai sensi
dell’art. 37 comma terzo del D. Lgs n° 285 del 30/04/1992 e con le formalità stabilite dal regolamento di
esecuzione e di attuazione, approvato con D.P.R. n° 495 del 16/12/1992.

 
D I S P O N E

 
-          è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nel presente provvedimento,
-         è demandato ai funzionari, ufficiali e agenti addetti al servizio di polizia stradale, ai sensi dell’art. 12
del Codice della Strada, far rispettare il presente provvedimento,

 
 

T R A S M E T T E
-          la presente ordinanza:
Ø al settore LL.PP. e Segnaletica per la predisposizione delle transenne e della segnaletica riproducente
il contenuto della presente ordinanza, in tempo utile da assicurare l’osservanza delle prescrizioni,
Ø agli uffici Patrimonio e Stampa del Comune di Termoli e pubblicata all’albo pretorio del Comune di
Termoli,
Ø alle altre Forze di Polizia e ai Corpi addetti al servizio di polizia stradale, ai sensi dell’art. 12 del Codice
della Strada.

 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
F.to MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA n. 245 del 22-07-2025 2/2


